



Foreningen Norske Druedyrkere. Org.nr. 995461242

Styreleder Arild Hebnes

Hebnesvegen 1797

4235 Hebnes

Mail: arild.hebnes@gmail.com

Skriftlig versjon av vårt innspill til landbruksminister Geir Pollestad i møte 5.april 2024 kl.08.00
Takk for at vår forening fikk anledning til å delta på dette møte om utforming av oppskrift for mer lokalmat og drikke.

Mitt navn er Svend Egil Nilsen. Jeg er nestleder i foreningen Norske Druedyrkere.

Vi teller i dag teller nær 160 medlemmer.

De fleste er hobbydyrkere, men de siste årene har et økende antall kommersielle Druedyrkere (Vindyrkere) kommet til. Det er disse vårt innspill gjelder.

Foreningen holder kurs gjennom året, fra planlegging, planting og vinifisering. Vi arrangerer årlig vinskue hvor alle deltagere (også hobbydyrkere) kan delta i konkurranse om beste vin i ulike kategorier.

Vi er i prosess for å få Norge definert som vinland, vi har nylig mottatt støtte til dette arbeidet.

Vi har akkurat startet med registreringer for å kartlegge beplantet areal, antall planter, mengde og type druer, og vinkategorier. Dette vil være en kontinuerlig prosess i årene som kommer.

Dette bidrar til å understøtte arbeidet for å få definert Norge som et vinland.

Vi regner at foreningen har 18 medlemmer som driver kommersielt i dag. Og mellom 10 og 15 gårder er i startgropen. De fleste av disse har også andre inntektskilder, som dyrking av frukt og bær, gardsturisme, overnatting og forskjellige andre arrangementer.

Vi har definert fire vinregioner, Østlandet, Sørlandet, Vestland Sør og Vestland Nord.

Det er etablert 2 vinmakerlag, Sogndal Vinmakarlag og Vestfold Vinmakerlag.

(Det er også produsenter som ikke er medlem av foreningen.)

Norge var faktisk det første landet i Skandinavia som hadde en kommersiell aktør.

Hallingstad Gård, Borre i Vestfold var en av pionerene tidlig på 1990 tallet.

Foreningen skal å være en pådriver for disse aktørene. Flere er allerede er en del av lokalmat og -drikke næringen. Vindyrking i Norge har et stort potensial. Dette er en spennende ny næring og det kommer til å komme flere produsenter i årene som kommer. Kanskje kan vindyrking erstatte tradisjonell gårdsdrift hvis alternativer er å legge ned? Det er allerede gårder i dag som har lagt om til vindyrking.

Enkelte produsenter har stor pågang fra grupper, turister, enkeltpersoner og reportasjeteam fra inn og utland. Vindyrking i Norge oppfattes som eksotisk, spennende og unikt.

Så dette er også et bidrag til turisme.

Produsentene kan i dag selge sin vin gjennom vinmonopolet, til restauranter, og skjenke vin til egne tilstillinger, samt smaksprøver ved vingårdbesøk. Men der stopper det.



Alle har eller vil få en felles utfordring, de kan ikke selge sin vin direkte til forbruker (Gårdsutsalg)
Utenlandske turister er forundret over at de ikke kan kjøpe med seg vin fra gården.

Et gårdsutsalg av vin vil utgjøre en stor inntektskilde. Med større interesse og økning i besøkstall vil dette også kunne bidra til økt salg av andre produkter fra gården.

NB! Skal vin-næringen bidra til økt omsetning av lokalmat og – drikke må ramme vilkårene endres.

Foreningen Norske Druedyrkere oppfordrer landbruksministeren og dagens regjering til å arbeide for å endre lovverket slik at vinprodusenter kan selge sin vin direkte til forbrukere.

(Slik som Cider-produsenter har hatt anledning til siden 2016)

Sverige har samme utfordring som Norge, saken om gårdsalg er til behandling og etter det jeg fikk høre fra den Svenske formannen er det flertall for dette i riksdagen.

Det vil bli anledning til å selge inntil fire flasker vin når kunder er deltagere i et arrangement på gården.

Med Vennlig hilsen

Svend Egil Nilsen

Nestleder Norske Druedyrkere

Mail: svendegil@gmail.com

Tlf. 41247247